
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

PORTARIA Nº 53 / 2021 - DEDC (11.53)

Nº do Protocolo: 23062.032871/2021-04
Belo Horizonte-MG, 22 de julho de 2021.

Designa  o  Coordenador  do  Centro  de
Formação  Profissional  de  Campo  Belo
(CEPRO)

O DIRETOR DE EXTENSÃO E DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO CENTRO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério  da  Educação,  usando  de  suas  atribuições  legais,  considerando  i)  o  disposto  na
Resolução CD-012/20, de 8 de abril de 2020; ii) o disposto na Resolução CD-38/2020, de 9 de
dezembro de 2020; e iii) a Portaria DIR-424/2021, de 13 de julho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o professor João Paulo Machado de Sousa, matrícula SIAPE 1506489, para a
função  de  Coordenador  do  Centro  de  Formação  Profissional  de  Campo  Belo  (CEPRO),
subordinado à Diretoria de Extensão e Desenvolvimento Comunitário.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 22/07/2021 11:58 )

FLAVIO LUIS CARDEAL PADUA
DIRETOR - TITULAR

DEDC (11.53)
Matrícula: 1504467

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 53, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/07/2021 e o código de

verificação: 2f4eb771dd

Firefox https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/doc...

1 of 1 19/11/2021 11:48

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

